



AFPI LORRAINE

Comptes annuels 2025

AFPI LORRAINE

10 Rue Alfred KASTLER

54320 MAXEVILLE

Siège : Site technologique Saint Jacques II – 10, rue Alfred Kastler – 54 320 MAXEVILLE – 03 83 95 35 01

Sites : Bar-le-Duc, Thaon, Henriville, Yutz, Saint-Dié, Épinal et Bouxières.

www.formation-industries-lorraine.com

Bilan



Bilan Actif

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

ACTIF	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concession, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	18 750	18 750		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL immobilisations incorporelles :	18 750	18 750		
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	968 079	965 075	3 004	4 669
Installations techniques, matériel et outillage industriel	427 016	409 738	17 278	33 425
Autres immobilisations corporelles	146 197	111 474	34 723	51 541
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	1 541 291	1 486 286	55 005	89 636
Immobilisations financières				
Participations	1 311 504		1 311 504	1 311 504
Créances rattachées à des participations	604 542		604 542	629 779
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL immobilisations financières :	1 916 046		1 916 046	1 941 283
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (III)	3 476 087	1 505 036	1 971 051	2 030 918
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	2 062 736	39 245	2 023 492	1 484 736
Autres créances	440 683		440 683	347 736
Charges constatées d'avance	33 587		33 587	38 853
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	2 537 007	39 245	2 497 762	1 871 325
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	1 736 392		1 736 392	849 433
TOTAL valeurs mobilières de placement :	1 736 392		1 736 392	849 433
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	4 273 399	39 245	4 234 154	2 720 758
Frais d'émission des emprunts (V)				
Primes de remboursement des emprunts (VI)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI + VII)	7 749 486	1 544 281	6 205 205	4 751 677

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)
(2) Dont emprunts participatifs

Compte de Résultat (Première Partie)

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
Ventes de marchandises				
Production vendue	3 533 567	25 202	3 558 769	3 952 364
Montant net du chiffre d'affaires	3 533 567	25 202	3 558 769	3 952 364
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions			301 846	43 798
Reprises sur amortissements , dépréciations et provisions			420	33 072
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Autres produits			5 097	1 314
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			3 866 131	4 030 549

Achats de marchandises				
Variation de stock				
Achats de matières premières et autres approvisionnements			(7 936)	(12 043)
Variation de stock				
Autres achats et charges externes (1)			2 475 115	2 543 682
Impôts, taxes et versements assimilés			49 400	50 809
Salaires			904 846	974 522
Cotisations sociales			391 606	408 451
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			34 631	40 004
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			1 496	
Dotations aux provisions			5 224	14 930
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges			8	820
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)			3 854 390	4 021 175

RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	11 741	9 374
---	---------------	--------------

(1) Y compris :

- Redevances de crédit-bail mobilier
- Redevances de crédit-bail immobilier

Compte de Résultat (Seconde Partie)

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	11 741	9 374
Bénéfice attribué ou perte transférée (III) Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
De participation	9 170	34 406
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés (2)	20 714	21 734
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	29 883	56 140
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (3)		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)		
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	29 883	56 140
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	41 625	65 514
PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX) Impôts sur les bénéfices (X)		(13 800)
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	3 896 015	4 086 689
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	3 854 390	4 007 375
BÉNÉFICE OU PERTE	41 625	79 314

(2) Dont produits concernant les entités liées

(3) Dont intérêts concernant les entités liées

Annexe



AFPI LORRAINE

L'exercice clôturé au **31/12/2025** présente un montant total du bilan de **6 205 205€** et dégage un résultat de **41 625€**.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les états financiers ont été établis conformément aux règles comptables françaises applicables aux associations, et notamment :

- au règlement ANC n° 2014-03 relatif au Plan Comptable Général, tel que modifié par le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022, relatif à la modernisation des états financiers, homologué par arrêté du 26 décembre 2023 et applicable aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025 ;
- au règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, tel que modifié afin d'être mis en cohérence avec le Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- indépendance des exercices.

Changement de méthode comptable

Au titre de l'exercice 2025, l'application des nouvelles dispositions du Règlement ANC 2022-06 n'a induit aucune conséquence significative dans les comptes clos au 31/12/2025.

Objet de l'association

L'AFPI Lorraine est une association qui accompagne les entreprises et les salariés en développant des parcours de formation professionnalisant adaptés à leurs besoins (mise en place de VAE, CCPI, CCPM, CQPM, blocs de compétences, IFTI). En contact permanent avec le tissu d'entreprises tant industrielles, de services que commerciales, les équipes spécialisées de formateurs et consultants apportent des solutions concrètes en :

- Conseil aux entreprises,
- Formation des salariés,
- Ingénierie pédagogique.

Pour ce faire l'AFPI Lorraine a, au sein de ses équipes, des commerciaux qui ont pour but d'inciter les entreprises à faire des formations au sein de l'association. En outre, une équipe de formateurs spécialisés assurent le bon déroulement des formations.

AFPI LORRAINE

Evènements significatifs :

En 2025, le chiffre d'affaires de l'AFPI a diminué de près de 12% par rapport à l'exercice précédent. Cette évolution s'explique principalement par une baisse de la demande des entreprises ainsi que par le transfert des titres professionnels au CFAI-APC Lorraine.

À l'inverse, l'activité « Accompagnement entreprises » a enregistré une progression, portée notamment par une commande de contenus pédagogiques Num4Skills.

Par ailleurs, depuis 2024, l'AFPI participe à deux Grands Projets dans le domaine de l'hydrogène « Hydrogène Recrute » et le « Pass Hydrogène », financés dans le cadre du Fonds de Transition Juste. Le financement global attribué à ces deux projets s'élève à 550k€ et couvre une période de 3 ans.

Immobilisations corporelles :

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition, frais accessoires (droits de mutation, honoraires, commissions et frais d'actes) directement attribuables inclus, après déduction des RRR et escomptes obtenus.

Après examen du fichier des immobilisations, les composants, bien qu'identifiés, n'ont pas une durée d'utilisation sensiblement différente de celle de l'immobilisation principale, ni une valeur significative. De ce fait, ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une décomposition.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés en fonction de la durée de vie prévue, celle-ci étant comparable à la valeur d'usage. En tant que besoin, la valeur résiduelle est déduite de la base amortissable.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée prévue :

- Logiciels..... 1 à 3 ans
- Installations générales et agencement des constructions..... 4 à 10 ans
- Matériel pédagogique 1 à 10 ans
- Matériel de bureau et informatique..... 3 à 5 ans
- Mobilier de bureau 8 à 10 ans

Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

AFPI LORRAINE

Provision pour indemnité de fin carrière :

Depuis 2015, une provision pour indemnité de fin de carrière est comptabilisée. Ces paramètres de calcul sont basés sur :

- Un coefficient d'actualisation à 3,70%
- Un coefficient de majoration de salaire annuel à 1,0%
- Turn over par tranche d'âge : 20-30 à 7%, 30-40 à 4%, 40-50 à 2%, +50 à 1%
- Age de départ en retraite : 65 ans
- Table d'espérance de vie 2017-2019 fournie par l'INSEE

Le montant actualisé de l'indemnité de fin de carrière s'élève à 159 155 euros pour 2025.

État des échéances des créances

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations	604 542	9 170	595 373
Prêts			
Autres immobilisations financières			
TOTAL de l'actif immobilisé :	604 542	9 170	595 373
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux	47 094		47 094
Autres créances clients	2 015 643	2 015 643	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéfices	32 481	32 481	
État - Taxe sur la valeur ajoutée	251 525	251 525	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	156 678	156 678	
TOTAL de l'actif circulant :	2 503 420	2 456 326	47 094
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	33 587	33 587	
TOTAL GÉNÉRAL	3 141 549	2 499 083	642 466

État des échéances des dettes

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine	388		388	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 603 036	1 603 036		
Personnel et comptes rattachés	75 224	75 224		
Sécurité sociale et autres organismes	147 301	147 301		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	402 709	402 709		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	8 155	8 155		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	359 770	301 798	57 972	
Dettes représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	12 600	12 600		
TOTAL GÉNÉRAL	2 609 183	2 550 823	58 360	

Produits à Recevoir

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières	
Créances rattachées à des participations	9 170
Autres immobilisations financières	
Créances	
Créances clients et comptes rattachés	768 011
Personnel	
Organismes sociaux	
État	
Divers, produits à recevoir	139 472
Autres créances	9 824
Valeurs Mobilières de Placement	
Disponibilités	21 708
TOTAL	948 185

Charges à Payer

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 190 604
Dettes fiscales et sociales	106 665
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	388
Autres dettes	
TOTAL	1 297 657

Charges et Produits Constatés d'Avance

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	33 587	12 600
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	33 587	12 600

Immobilisations

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	18 750		
TOTAL immobilisations incorporelles :	18 750		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales	968 079		
Installations techniques et outillage industriel	427 016		
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	146 197		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	1 541 291		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	1 941 283		43 576
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL immobilisations financières :	1 941 283		43 576
TOTAL GÉNÉRAL	3 501 324		43 576

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement			18 750	
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :			18 750	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales			968 079	
Install. techn., matériel et out. industriels			427 016	
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.			146 197	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :			1 541 291	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations		68 813	1 916 046	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières				
TOTAL immobilisations financières :		68 813	1 916 046	
TOTAL GÉNÉRAL		68 813	3 476 087	

Amortissements

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles	18 750			18 750
TOTAL immobilisations incorporelles :	18 750			18 750
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales	963 410	1 665		965 075
Installations techn. et outillage industriel	393 590	16 148		409 738
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	94 656	16 818		111 474
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	1 451 656	34 631		1 486 286
TOTAL GÉNÉRAL	1 470 406	34 631		1 505 036

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL			

Provisions Inscrites au Bilan

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				

Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges	153 931	5 224		159 155
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES	153 931	5 224		159 155

Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation	38 169	1 496	420	39 245
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	38 169	1 496	420	39 245

TOTAL GÉNÉRAL	192 100	6 720	420	198 400
----------------------	----------------	--------------	------------	----------------

Liste des Filiales et Participations

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

FILIALES ET PARTICIPATIONS	Capital	Réserves et RAN avant affecta° resultat	Quote-part du capital détenue en pourcentage	Valeurs comptables titres détenus Brute	Valeurs comptables titres détenus Nette	Prêts & avances consentis par la société non remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires HT du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par société au cours exercice
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONC. LES FILIALES ET PARTICIPATIONS										
1. filiales (Plus de 50% du capital détenu)										
2. participations (10 à 50% du capital détenu)										
SCI EEF	2 652 811	(322 260)	49,44	1 311 504	1 311 504	604 542		503 525	(116 528)	
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONC. LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPAT°										
1. filiales non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										
2. participations non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										

Effectif Moyen

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	5	4
Agents de maîtrise et techniciens	14	8
Employés	2	
Ouvriers		
TOTAL	21	12

Détail des comptes



Détail des Comptes

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25

Edition du 16/06/26

Devise d'édition EURO

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 19.14

Bilan Actif ANC 2018-6						
	Brut	Amortissements	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation En valeur	Variation En %
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Concession, brevets, licences, marques, ...	18 750,00	18 750,00	0,00	0,00	0,00	
205000 Logiciels	18 750,00		18 750,00	18 750,00		
280500 Amort. logiciels		18 750,00	-18 750,00	-18 750,00		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Constructions	968 078,78	965 074,50	3 004,28	4 669,18	-1 664,90	-35,66
213500 Inst. gén. agencem. constructio	968 078,78		968 078,78	968 078,78		
281350 Amort. inst. gén. agencem. con		965 074,50	-965 074,50	-963 409,60	-1 664,90	-0,17
Install. tech., matériel et outillage indust.	427 015,54	409 737,72	17 277,82	33 425,46	-16 147,64	-48,31
215000 Matériel pédagogique	427 015,54		427 015,54	427 015,54		
281500 Amort. matériel pédagogique		409 737,72	-409 737,72	-393 590,08	-16 147,64	-4,10
Autres	146 197,15	111 474,13	34 723,02	51 541,16	-16 818,14	-32,63
218300 Matériel de bureau et informati	114 562,81		114 562,81	114 562,81		
218400 Mobilier	31 634,34		31 634,34	31 634,34		
281830 Amort. matériel de bureau et inf		85 147,85	-85 147,85	-69 088,61	-16 059,24	-23,24
281840 Amort. mobilier		26 326,28	-26 326,28	-25 567,38	-758,90	-2,97
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Participations et créances rattachées	1 916 045,71		1 916 045,71	1 941 282,58	-25 236,87	-1,30
261200 Parts sociales SCI EEF	1 311 503,65		1 311 503,65	1 311 503,65		
268200 Compte courant SCI EEF	595 372,51		595 372,51	595 372,51		
268820 Intérêts courus SCI EEF	9 169,55		9 169,55	34 406,42	-25 236,87	-73,35
TOTAL I	3 476 087,18	1 505 036,35	1 971 050,83	2 030 918,38	-59 867,55	-2,95
ACTIF CIRCULANT						
<u>Créances</u>						
Créances usagers et comptes rattachés	2 062 736,45	39 244,90	2 023 491,55	1 484 736,21	538 755,34	36,29
411000 Clients	1 235 262,30		1 235 262,30	845 130,36	390 131,94	46,16
411100 Clients intracommunautaires	12 369,10		12 369,10		12 369,10	
416000 Clients douteux 20%	47 093,86		47 093,86	45 802,36	1 291,50	2,82
418100 Clients FAE	15 497,17		15 497,17	165 922,09	-150 424,92	-90,66
418110 Clients FAE APC				47 704,25	-47 704,25	-100,00
418200 Clients FAE exo	2 780,00		2 780,00		2 780,00	
418210 Clients FAE SSETI	30 474,72		30 474,72	4 797,34	25 677,38	535,24
418211 Clients FAE CFAI APC	712 239,30		712 239,30	413 548,46	298 690,84	72,23
418300 Clients FAE SCI EEF	7 020,00		7 020,00		7 020,00	
491000 Dépréciation des comptes clien		39 244,90	-39 244,90	-38 168,65	-1 076,25	-2,82
Autres	440 683,45		440 683,45	347 735,74	92 947,71	26,73
401000 Fournisseurs	7 381,81		7 381,81	2 678,53	4 703,28	175,59
409800 Fournisseurs AAR	5 697,60		5 697,60	5 066,41	631,19	12,46
409801 Fournisseurs AAR CFAI APC	4 126,15		4 126,15	53 408,48	-49 282,33	-92,27
409802 Fournisseurs AAR APC				76 044,88	-76 044,88	-100,00
444000 Etat impôts sur les bénéfices	2 648,00		2 648,00	49 008,00	-46 360,00	-94,60
444100 Réduction impôts dons restante	29 833,00		29 833,00	29 833,00		
445650 TVA déductible sur ABS 20%	54 928,22		54 928,22	13 193,03	41 735,19	316,34
445670 Crédit de TVA à reporter				34 423,00	-34 423,00	-100,00
445860 TVA sur factures non parvenues	196 596,43		196 596,43	40 281,92	156 314,51	388,05
468700 DIVERS PDTS A RECEVOIR	139 472,24		139 472,24	43 798,49	95 673,75	218,44
Disponibilités	1 736 391,80		1 736 391,80	849 433,00	886 958,80	104,42
511000 Virements fournisseurs				-30,00	30,00	100,00
512000 CIC AFPI C/C 967 01	221 177,24		221 177,24	250 061,30	-28 884,06	-11,55
512200 CIC AFPI Livret A sup 967 04	83 599,20		83 599,20	81 833,64	1 765,56	2,16
512300 CIC AFPI Livret OBNL Triplex 9	1 009 907,36		1 009 907,36	103 473,24	906 434,12	876,01
512401 CIC AFPI OBNL 13 mois 967 09				150 000,00	-150 000,00	-100,00
512402 CIC AFPI OBNL 36 mois 967 10	150 000,00		150 000,00	150 000,00		
512403 CIC AFPI OBNL 60 mois 967 11	100 000,00		100 000,00	100 000,00		

Bilan Actif ANC 2018-6						
	Brut	Amortissements	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation En valeur En %	
512404 CIC AFPI OBNL 13 mois 967 12	150 000,00		150 000,00		150 000,00	
518700 Intérêts courus à recevoir	21 708,00		21 708,00	14 094,82	7 613,18	54,01
Charges constatées d'avance	33 587,13		33 587,13	38 853,25	-5 266,12	-13,55
486000 Charges constatées d'avance	33 587,13		33 587,13	38 853,25	-5 266,12	-13,55
TOTAL II	4 273 398,83	39 244,90	4 234 153,93	2 720 758,20	1 513 395,73	55,62
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV +	7 749 486,01	1 544 281,25	6 205 204,76	4 751 676,58	1 453 528,18	30,59
X						

Détail des Comptes

AFPI LORRAINE

Période du
01/01/25
au
31/12/25

Edition du
16/06/26

Devise d'édition
EURO

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 19.14

Bilan Passif ANC 2018-6				
	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	En valeur	En %
FONDS PROPRES				
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>				
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>				
<i>Réserves</i>				
Réserves pour projet de l'entité	3 395 242,65	3 315 928,44	79 314,21	2,39
106800 Autres réserves	3 395 242,65	3 315 928,44	79 314,21	2,39
Excédent ou déficit de l'exercice	41 624,58	79 314,21	-37 689,63	-47,52
Situation nette (sous total)	3 436 867,23	3 395 242,65	41 624,58	1,23
TOTAL I	3 436 867,23	3 395 242,65	41 624,58	1,23
AUTRES FONDS PROPRES				
FONDS REPORTES ET DEDIES				
PROVISIONS				
Provisions pour charges	159 155,00	153 931,00	5 224,00	3,39
153000 Provisions engagement retraite	159 155,00	153 931,00	5 224,00	3,39
TOTAL III	159 155,00	153 931,00	5 224,00	3,39
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des établ. de crédit	387,70	522,59	-134,89	-25,81
518600 Intérêts courus à payer	387,70	522,59	-134,89	-25,81
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 603 036,33	558 441,20	1 044 595,13	187,06
401000 Fournisseurs	412 431,84	174 076,06	238 355,78	136,93
401100 Fournisseurs de formation		805,00	-805,00	-100,00
408100 Fournisseurs FNP formations	53 538,13	49 767,90	3 770,23	7,58
408110 Fournisseurs FNP autres	31 509,67	47 711,27	-16 201,60	-33,96
408114 FFNP SCI EEF	54 705,63	2 641,98	52 063,65	1970,63
408115 FFNP SSETI	28 783,72	26 795,74	1 987,98	7,42
408120 Fournisseurs FNP CFAI APC	1 022 067,34	256 643,25	765 424,09	298,24
Dettes fiscales et sociales	633 389,00	463 469,60	169 919,40	36,66
428200 Prov. p/ congés payés	73 209,35	77 686,76	-4 477,41	-5,76
428611 Personnel frais déplacement à payer	2 014,36	-248,95	2 263,31	909,14
431000 URSSAF	81 882,75	80 960,93	921,82	1,14
437200 Harmonie Mutuelle Santé	3 017,04	2 926,76	90,28	3,08
437300 Malakoff Médéric Retraite	29 392,66	26 760,95	2 631,71	9,83
437400 Tickets restaurants		67,50	-67,50	-100,00
437500 Chèques vacances	2 732,00	1 906,80	825,20	43,28
438200 Charges soc. s/ congés à payer	30 277,04	31 172,04	-895,00	-2,87
442100 Etat prélèvement à la source	6 991,00	6 109,00	882,00	14,44
445510 TVA à payer	77 971,00		77 971,00	
445710 TVA collectée 20%	197 199,73	145 859,41	51 340,32	35,20
445870 TVA sur factures à établir	127 538,03	89 033,18	38 504,85	43,25
448200 Charges fisc. s/ CP et primes	1 164,04	1 235,22	-71,18	-5,76
Autres dettes	359 769,50	177 371,54	182 397,96	102,83
411000 Clients	44 297,50	72 133,40	-27 835,90	-38,59
411100 Clients intracommunautaires	1 500,00		1 500,00	
419801 Client AAE APC		85 861,57	-85 861,57	-100,00
419802 Clients AAE CFAI APC		11 911,57	-11 911,57	-100,00
467001 Erreurs de règlements	57 972,00	7 465,00	50 507,00	676,58
467401 Subvention HOLOSOLIS	256 000,00		256 000,00	
Produits constatés d'avance	12 600,00	2 698,00	9 902,00	367,01
487000 Produits constatés d'avance	12 600,00	2 698,00	9 902,00	367,01
TOTAL IV	2 609 182,53	1 202 502,93	1 406 679,60	116,98

Détail des Comptes

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 19.14

Bilan Passif ANC 2018-6				
	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	En valeur	En %
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 205 204,76	4 751 676,58	1 453 528,18	30,59
X				

Détail des Comptes

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 19.14

Compte de résultat ANC 2018-6				
	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<u>Ventes de biens et services</u>				
Ventes de prestations de service	3 558 769,01	3 952 364,37	-393 595,36	-9,96
706100 Formation continue HT	1 811 047,69	2 075 283,88	-264 236,19	-12,73
706190 Formation continue intracommunaut.	16 101,60	15 633,75	467,85	2,99
706300 Formations alternance HT	532 220,66	692 622,99	-160 402,33	-23,16
706500 Accompagnement d'entreprises HT	354 494,00	142 347,94	212 146,06	149,03
706590 Accompagnement d'entreprises intrac	8 200,00		8 200,00	
706700 Prestations autres organimes	137 515,83	311 373,30	-173 857,47	-55,84
706790 Prestation autres organismes intrac	900,00		900,00	
708100 Mise à disposition du personnel	376 416,60	305 142,06	71 274,54	23,36
708300 Locations salles matériels	150,00		150,00	
708500 Ports et frais accessoires NPU		1 970,00	-1 970,00	-100,00
708800 Autres produits accessoires		458,25	-458,25	-100,00
708802 Vente de déchets industriels	7,50		7,50	
708810 Autres produits accessoires	16 779,28	87 212,20	-70 432,92	-80,76
708820 Autres produits access. CFAI APC	279 540,25	280 566,46	-1 026,21	-0,37
708830 Autres produits accessoires APC		39 753,54	-39 753,54	-100,00
708840 Autres produits accessoires SSETI	25 395,60		25 395,60	
<u>Produits de tiers financeurs</u>				
Concours publics et subventions d'exploitation	301 845,75	43 798,49	258 047,26	589,17
741001 Subvention FJT Pass Hydrogène	72 460,21	12 244,01	60 216,20	491,80
741002 Subvention FJT Hydrogène Recrute	189 385,54	31 554,48	157 831,06	500,19
743000 Subvention HOLOSOLIS	40 000,00		40 000,00	
<u>Ressources liées à la générosité du public</u>				
Rep amort, déprec, prov et transferts de charges	420,00	33 072,16	-32 652,16	-98,73
781740 Reprise prov. p/ créances	420,00	26 628,16	-26 208,16	-98,42
791100 Avantage en nature		6 444,00	-6 444,00	-100,00
Autres produits	5 096,69	1 314,36	3 782,33	287,77
758000 Produits divers de gestion courante	607,32	1 314,36	-707,04	-53,79
758020 Produits divers de gestion avec TVA	4 489,37		4 489,37	
TOTAL I	3 866 131,45	4 030 549,38	-164 417,93	-4,08
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes	2 467 179,29	2 531 639,41	-64 460,12	-2,55
604200 Prestations de formations	730 672,06	782 040,51	-51 368,45	-6,57
604203 Prestations certifications	57 436,32	51 285,09	6 151,23	11,99
606110 Electricité		10 885,28	-10 885,28	-100,00
606140 Carburant	21 631,70	24 689,48	-3 057,78	-12,38
606160 Matières d'oeuvres (hors gaz)	3 292,81	4 313,55	-1 020,74	-23,66
606161 Matières premières gaz production	1 952,29	1 103,19	849,10	76,97
606300 Fournit. ent. petit équip non péd.	1 149,16	866,61	282,55	32,60
606400 Fournit. administratives	4 127,49	9 707,57	-5 580,08	-57,48
606600 Reproductions et papiers	18 563,60	26 891,07	-8 327,47	-30,97
606700 Petit équipement pédagogique	23 291,46	30 389,04	-7 097,58	-23,36
606701 Petit équip. EPI (chaussures, vêt.)	34,50	81,40	-46,90	-57,62
609000 Rabais, remise, ristourne	-7 935,56	-12 042,53	4 106,97	34,10
611000 Sous traitance	12 971,45	15 726,09	-2 754,64	-17,52
613200 Location immobilière	70 665,71	108 564,05	-37 898,34	-34,91
613510 Location véhicules	35 912,12	38 779,92	-2 867,80	-7,40
613520 Location matériel et outillage	11 232,41	11 890,31	-657,90	-5,53
613521 Location bouteilles de gaz	3 709,95	3 097,81	612,14	19,76
613530 Location logiciel pédagogique	841,93	406,10	435,83	107,32
613531 Location logiciel fonction support	42 547,21	44 683,87	-2 136,66	-4,78
613540 Location photocopieur et téléphonie	62 762,73	90 643,31	-27 880,58	-30,76
614000 Charges locatives	14 941,77	14 201,65	740,12	5,21
615200 Nettoyage des locaux	25 989,36	26 434,36	-445,00	-1,68
615300 Entretien et réparation des locaux		294,88	-294,88	-100,00
615510 Entretien équip. product. et info.		1 362,87	-1 362,87	-100,00
615520 Entretien et réparation véhicules	8 860,28	12 316,03	-3 455,75	-28,06
615610 Maint. diverse et télésurveillance	417,00	8,44	408,56	4840,76
615620 Contrat maintenance informatique	477,79		477,79	

Détail des Comptes

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 19.14

Compte de résultat ANC 2018-6				
	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
615630 Contrat maintenance équip. prod.	1 258,80		1 258,80	
615640 Contrat maintenance bâtiment/VGP		288,46	-288,46	-100,00
616000 Assurances	30 227,80	29 889,26	338,54	1,13
618100 Documentation générale	4 583,29	4 068,18	515,11	12,66
618300 Documentation technique		384,20	-384,20	-100,00
621100 Personnel intérimaire	3 335,72	13 172,21	-9 836,49	-74,68
621300 Mise à disposition permanents	942 065,98	681 586,57	260 479,41	38,22
622200 Commissions et courtages sur ventes	13 117,91	31 839,94	-18 722,03	-58,80
622600 Honoraires	30 822,12	29 749,80	1 072,32	3,60
622700 Frais d'actes et de contentieux		557,61	-557,61	-100,00
622800 Frais de traitement	378,41	297,61	80,80	27,15
623100 Phoning, mailing, forum	840,00	180,00	660,00	366,67
623200 Communication d'influence	26 961,37	69 421,62	-42 460,25	-61,16
623800 Dons		43 000,00	-43 000,00	-100,00
625110 Voyages et déplacements (NDF)	27 890,67	47 792,69	-19 902,02	-41,64
625120 Indemnité transport		25,80	-25,80	-100,00
625700 Mission - réceptions	1 788,95	7 516,60	-5 727,65	-76,20
626100 Affranchissement	13 078,26	23 391,45	-10 313,19	-44,09
626200 Téléphonie	40 906,48	62 646,46	-21 739,98	-34,70
626300 Internet	135 804,91	131 761,01	4 043,90	3,07
627000 Frais bancaires	3 444,42	3 255,67	188,75	5,80
628100 Cotisations	31 841,86	33 460,32	-1 618,46	-4,84
628200 Formations du personnel	3 700,00	8 536,00	-4 836,00	-56,65
628830 Formations ingénieurs	9 586,80	10 198,00	-611,20	-5,99
Impôts, taxes et versements assimilés	49 399,98	50 809,40	-1 409,42	-2,77
631200 Taxes d'apprentissage	6 179,14	6 595,42	-416,28	-6,31
633300 Particip. formation prof. continue	9 222,02	9 926,89	-704,87	-7,10
633820 Prov. charges fisc. s/ CP et primes	-71,18	18,09	-89,27	-493,48
635110 CVAE - CFE	34 070,00	34 269,00	-199,00	-0,58
Salaires et traitements	904 846,26	974 522,10	-69 675,84	-7,15
641110 Salaires structure	387 553,40	370 517,72	17 035,68	4,60
641120 Salaires formateurs	340 040,21	376 320,02	-36 279,81	-9,64
641130 Salaires CDDTP	13 545,64	22 782,63	-9 236,99	-40,54
641140 Salaires personnel chargé de miss.	167 514,11	200 275,36	-32 761,25	-16,36
641200 Congés payés	-4 477,41	1 137,67	-5 615,08	-493,56
641600 Indemnité de rupture	670,31	3 488,70	-2 818,39	-80,79
Charges sociales	391 605,99	408 450,50	-16 844,51	-4,12
645100 Cotis. à l'URSSAF	275 463,82	287 390,87	-11 927,05	-4,15
645200 Cotis. à la mutuelle	22 777,24	21 256,60	1 520,64	7,15
645300 Cotis. à la caisse de retraite	78 992,94	82 859,59	-3 866,65	-4,67
645800 Prov. charges soc. s/ CP et primes	-895,00	-206,73	-688,27	-332,93
647400 Chèques vacances/cadeaux et TR	17 293,79	13 479,00	3 814,79	28,30
647500 Médecine du travail et pharmacie	2 390,00	2 193,00	197,00	8,98
648000 Autres charges de personnel	240,00	322,09	-82,09	-25,49
648100 Médailles du travail	2 057,20	1 156,08	901,12	77,95
649100 Avantages en nature salariés	-6 444,00		-6 444,00	
649400 Remboursement formation HT	-270,00		-270,00	
Dotations aux amortissements et dépréciations	36 126,93	40 003,70	-3 876,77	-9,69
681120 Dotat. aux amort. immo. corp.	34 630,68	40 003,70	-5 373,02	-13,43
681740 Provision dépréciation clients	1 496,25		1 496,25	
Dotations aux provisions	5 224,00	14 930,00	-9 706,00	-65,01
681530 Dotat. aux prov. p/ IFC	5 224,00	14 930,00	-9 706,00	-65,01
Autres charges	7,88	820,14	-812,26	-99,04
658000 Charges de gestion courante	7,88	820,14	-812,26	-99,04
TOTAL II	3 854 390,33	4 021 175,25	-166 784,92	-4,15
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	11 741,12	9 374,13	2 366,99	25,25
PRODUITS FINANCIERS				
De participation	9 169,55	34 406,42	-25 236,87	-73,35
761700 Revenus s/ créance rattach. partic.	9 169,55	34 406,42	-25 236,87	-73,35
Autres intérêts et produits assimilés	20 713,91	21 733,66	-1 019,75	-4,69
768000 Autres produits financiers	20 713,91	21 733,66	-1 019,75	-4,69
TOTAL III	29 883,46	56 140,08	-26 256,62	-46,77

Détail des Comptes

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 19.14

Compte de résultat ANC 2018-6				
	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	En valeur	En %
CHARGES FINANCIERES				
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	29 883,46	56 140,08	-26 256,62	-46,77
X				

Détail des Comptes

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 19.14

Compte de résultat suite ANC 2018-6				
	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
3. RÉSULTAT COURANT AV. IMPOTS (I-II+III-IV)	41 624,58	65 514,21	-23 889,63	-36,46
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Impôts sur les bénéfices (VIII)		-13 800,00	13 800,00	100,00
699200 Réduction d'impôts dons		-13 800,00	13 800,00	100,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	3 896 014,91	4 086 689,46	-190 674,55	-4,67
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	3 854 390,33	4 007 375,25	-152 984,92	-3,82
EXCEDENT OU DEFICIT	41 624,58	79 314,21	-37 689,63	-47,52
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
X				



AFPI

Association

**Siège social : 10 Rue Alfred Kastler
Site Saint Jacques II
54320 MAXEVILLE**

--oOo--

RAPPORTS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

AU 31 DECEMBRE 2025



**RAPPORT DU
COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

AFPI

Association

**Siège social : 10 Rue Alfred Kastler Site Saint
Jacques II,
54320 MAXÉVILLE**

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31/12/2025

À l'Assemblée Générale de l'association,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association AFPI relatifs à l'exercice clos le 31/12/2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association AFPI à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} Janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la mention de la première application du règlement ANC n°2022-06 exposées dans l'annexe des comptes annuels et l'absence d'impact significatif de sa mise en œuvre dans les comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821.53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que **les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.**



Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Membres.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;



- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Villers-Lès-Nancy, le 17 Juin 2026
Le Commissaire aux comptes

SAS YZICO AUDIT,
Représentée par Sylvia BRAND

Bilan Actif

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25

Edition du 16/06/26

Devise d'édition EURO

ACTIF	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concession, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	18 750	18 750		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL immobilisations incorporelles :	18 750	18 750		
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	968 079	965 075	3 004	4 669
Installations techniques, matériel et outillage industriel	427 016	409 738	17 278	33 425
Autres immobilisations corporelles	146 197	111 474	34 723	51 541
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	1 541 291	1 486 286	55 005	89 636
Immobilisations financières				
Participations	1 311 504		1 311 504	1 311 504
Créances rattachées à des participations	604 542		604 542	629 779
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL immobilisations financières :	1 916 046		1 916 046	1 941 283
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (III)	3 476 087	1 505 036	1 971 051	2 030 918
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	2 062 736	39 245	2 023 492	1 484 736
Autres créances	440 683		440 683	347 736
Charges constatées d'avance	33 587		33 587	38 853
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	2 537 007	39 245	2 497 762	1 871 325
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	1 736 392		1 736 392	849 433
TOTAL valeurs mobilières de placement :	1 736 392		1 736 392	849 433
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	4 273 399	39 245	4 234 154	2 720 758
Frais d'émission des emprunts (V)				
Primes de remboursement des emprunts (VI)				
Écart de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI + VII)	7 749 486	1 544 281	6 205 205	4 751 677



Bilan Passif

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

PASSIF	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
Capital dont versé		
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Écarts de réévaluation		
Écarts d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	3 395 243	3 315 928
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	41 625	79 314
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	3 436 867	3 395 243
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I bis)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	159 155	153 931
TOTAL PROVISIONS (II)	159 155	153 931
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	388	523
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 603 036	558 441
Dettes fiscales et sociales	633 389	463 470
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	359 770	177 372
Produits constatés d'avance	12 600	2 698
TOTAL DETTES (III) (1)	2 609 183	1 202 503
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	6 205 205	4 751 677

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)

(2) Dont emprunts participatifs

Compte de Résultat (Première Partie)

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
Ventes de marchandises				
Production vendue	3 533 567	25 202	3 558 769	3 952 364
Montant net du chiffre d'affaires	3 533 567	25 202	3 558 769	3 952 364
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions			301 846	43 798
Reprises sur amortissements , dépréciations et provisions			420	33 072
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Autres produits			5 097	1 314
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			3 866 131	4 030 549



Achats de marchandises		
Variation de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	(7 936)	(12 043)
Variation de stock		
Autres achats et charges externes (1)	2 475 115	2 543 682
Impôts, taxes et versements assimilés	49 400	50 809
Salaires	904 846	974 522
Cotisations sociales	391 606	408 451
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	34 631	40 004
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	1 496	
Dotations aux provisions	5 224	14 930
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Autres charges	8	820
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	3 854 390	4 021 175

RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	11 741	9 374
----------------------------------	--------	-------

(1) Y compris :
- Redevances de crédit-bail mobilier
- Redevances de crédit-bail immobilier

Compte de Résultat (Seconde Partie)

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2025	Net (N-1) 31/12/2024
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	11 741	9 374
Bénéfice attribué ou perte transférée (III) Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
De participation	9 170	34 406
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés (2)	20 714	21 734
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	29 883	56 140
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (3)		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)		
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	29 883	56 140
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	41 625	65 514
PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX) Impôts sur les bénéfices (X)		(13 800)
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	3 896 015	4 086 689
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	3 854 390	4 007 375
BÉNÉFICE OU PERTE	41 625	79 314

(2) Dont produits concernant les entités liées

(3) Dont intérêts concernant les entités liées



AFPI LORRAINE

L'exercice clôturé au **31/12/2025** présente un montant total du bilan de **6 205 205€** et dégage un résultat de **41 625€**.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les états financiers ont été établis conformément aux règles comptables françaises applicables aux associations, et notamment :

- au règlement ANC n° 2014-03 relatif au Plan Comptable Général, tel que modifié par le règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022, relatif à la modernisation des états financiers, homologué par arrêté du 26 décembre 2023 et applicable aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025 ;
- au règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, tel que modifié afin d'être mis en cohérence avec le Plan Comptable Général.



Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- indépendance des exercices.

Changement de méthode comptable

Au titre de l'exercice 2025, l'application des nouvelles dispositions du Règlement ANC 2022-06 n'a induit aucune conséquence significative dans les comptes clos au 31/12/2025.

Objet de l'association

L'AFPI Lorraine est une association qui accompagne les entreprises et les salariés en développant des parcours de formation professionnalisant adaptés à leurs besoins (mise en place de VAE, CCPI, CCPM, CQPM, blocs de compétences, IFTI). En contact permanent avec le tissu d'entreprises tant industrielles, de services que commerciales, les équipes spécialisées de formateurs et consultants apportent des solutions concrètes en :

- Conseil aux entreprises,
- Formation des salariés,
- Ingénierie pédagogique.

Pour ce faire l'AFPI Lorraine a, au sein de ses équipes, des commerciaux qui ont pour but d'inciter les entreprises à faire des formations au sein de l'association. En outre, une équipe de formateurs spécialisés assurent le bon déroulement des formations.



Evènements significatifs :

En 2025, le chiffre d'affaires de l'AFPI a diminué de près de 12% par rapport à l'exercice précédent. Cette évolution s'explique principalement par une baisse de la demande des entreprises ainsi que par le transfert des titres professionnels au CFAI-APC Lorraine.

À l'inverse, l'activité « Accompagnement entreprises » a enregistré une progression, portée notamment par une commande de contenus pédagogiques Num4Skills.

Par ailleurs, depuis 2024, l'AFPI participe à deux Grands Projets dans le domaine de l'hydrogène « Hydrogène Recrute » et le « Pass Hydrogène », financés dans le cadre du Fonds de Transition Juste. Le financement global attribué à ces deux projets s'élève à 550k€ et couvre une période de 3 ans.

Immobilisations corporelles :

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition, frais accessoires (droits de mutation, honoraires, commissions et frais d'actes) directement attribuables inclus, après déduction des RRR et escomptes obtenus.

Après examen du fichier des immobilisations, les composants, bien qu'identifiés, n'ont pas une durée d'utilisation sensiblement différente de celle de l'immobilisation principale, ni une valeur significative. De ce fait, ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une décomposition.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés en fonction de la durée de vie prévue, celle-ci étant comparable à la valeur d'usage. En tant que besoin, la valeur résiduelle est déduite de la base amortissable.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée prévue :

- Logiciels..... 1 à 3 ans
- Installations générales et agencement des constructions..... 4 à 10 ans
- Matériel pédagogique 1 à 10 ans
- Matériel de bureau et informatique..... 3 à 5 ans
- Mobilier de bureau 8 à 10 ans

Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.



Provision pour indemnité de fin carrière :

Depuis 2015, une provision pour indemnité de fin de carrière est comptabilisée. Ces paramètres de calcul sont basés sur :

- Un coefficient d'actualisation à 3,70%
- Un coefficient de majoration de salaire annuel à 1,0%
- Turn over par tranche d'âge : 20-30 à 7%, 30-40 à 4%, 40-50 à 2%, +50 à 1%
- Age de départ en retraite : 65 ans
- Table d'espérance de vie 2017-2019 fournie par l'INSEE

Le montant actualisé de l'indemnité de fin de carrière s'élève à 159 155 euros pour 2025.

État des échéances des créances

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations	604 542	9 170	595 373
Prêts			
Autres immobilisations financières			
TOTAL de l'actif immobilisé :	604 542	9 170	595 373
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux	47 094		47 094
Autres créances clients	2 015 643	2 015 643	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéfices	32 481	32 481	
État - Taxe sur la valeur ajoutée	251 525	251 525	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	156 678	156 678	
TOTAL de l'actif circulant :	2 503 420	2 456 326	47 094
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	33 587	33 587	
TOTAL GÉNÉRAL	3 141 549	2 499 083	642 466



État des échéances des dettes

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine	388		388	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 603 036	1 603 036		
Personnel et comptes rattachés	75 224	75 224		
Sécurité sociale et autres organismes	147 301	147 301		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	402 709	402 709		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	8 155	8 155		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	359 770	301 798	57 972	
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	12 600	12 600		
TOTAL GÉNÉRAL	2 609 183	2 550 823	58 360	

Produits à Recevoir

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO



MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières	9 170
Créances Créances clients et comptes rattachés Personnel Organismes sociaux État Divers, produits à recevoir Autres créances	768 011 139 472 9 824
Valeurs Mobilières de Placement	
Disponibilités	21 708
TOTAL	948 185

Charges à Payer

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO



MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 190 604
Dettes fiscales et sociales	106 665
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	388
Autres dettes	
TOTAL	1 297 657

Charges et Produits Constatés d'Avance

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO



RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	33 587	12 600
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	33 587	12 600

Immobilisations

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	18 750		
TOTAL immobilisations incorporelles :	18 750		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales	968 079		
Installations techniques et outillage industriel	427 016		
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	146 197		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	1 541 291		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	1 941 283		43 576
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL immobilisations financières :	1 941 283		43 576
TOTAL GÉNÉRAL	3 501 324		43 576



RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement			18 750	
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :			18 750	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales			968 079	
Install. techn., matériel et out. industriels			427 016	
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.			146 197	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :			1 541 291	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations		68 813	1 916 046	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières				
TOTAL immobilisations financières :		68 813	1 916 046	
TOTAL GÉNÉRAL		68 813	3 476 087	

Amortissements

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles	18 750			18 750
TOTAL immobilisations incorporelles :	18 750			18 750
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales	963 410	1 665		965 075
Installations techn. et outillage industriel	393 590	16 148		409 738
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	94 656	16 818		111 474
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	1 451 656	34 631		1 486 286



TOTAL GÉNÉRAL	1 470 406	34 631		1 505 036
---------------	-----------	--------	--	-----------

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			

TOTAL GÉNÉRAL			
---------------	--	--	--

Provisions Inscrites au Bilan

AFPI LORRAINE

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				

Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges	153 931	5 224		159 155
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES	153 931	5 224		159 155

Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation	38 169	1 496	420	39 245
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	38 169	1 496	420	39 245

TOTAL GÉNÉRAL	192 100	6 720	420	198 400
----------------------	----------------	--------------	------------	----------------

Liste des Filiales et Participations

AFPI LORRAINE



Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 16/06/26
Devise d'édition EURO

FILIALES ET PARTICIPATIONS	Capital	Réserves et RAN avant affecta* resultat	Quote-part du capital détenue en pourcentage	Valeurs comptables titres détenus Brute	Valeurs comptables titres détenus Nette	Prêts & avances consentis par la société non remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires HT du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par société au cours exercice
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONC. LES FILIALES ET PARTICIPATIONS										
1. filiales (Plus de 50% du capital détenu)										
2. participations (10 à 50% du capital détenu)										
SCI EEF	2 652 811	(322 260)	49,44	1 311 504	1 311 504	604 542		503 525	(116 528)	
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONC. LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPAT°										
1. filiales non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										
2. participations non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										



EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	5	4
Agents de maîtrise et techniciens	14	8
Employés	2	
Ouvriers		
TOTAL	21	12